Léta od narození pána 1128 král Luther¹¹²⁸⁾ w den welkonoční zdwiwl z wody křtu syna knížete Soběslava, a stali jsau se nejwrauenějšími přátely; kteremužto dítěti po břímowání syn Wigbertu při sklonku žiwota swého slibil jest celé léno swé, při čemž stáli přítomni welmožowé saští.

Téhož léta učiněna jest wýprawa od Soběslawa na pomoc kmotru jeho králi Lutherovi proti králi Konradowi; druhého wšak dne wrátil

¹⁾ Jaromir 2a. — ²⁾ anno 2aa, 2b. — ³⁾ slavonice 2b. — ⁴⁾ Primda 2a; Prymda 8; Pržinda 2b. — ⁵⁾ Yzcorzelik 2aa, 2b; Yzcorekyl 2a. — ⁶⁾ capella in m. Rz. nuncupatur 2, 2a. — ⁷⁾ cap. — appellatur 2aa, 2b. — ⁸⁾ nemá 2b. — ⁹⁾ pristini 2, 2a. — ¹⁰⁾ nemá 2b. — ¹¹⁾ A. domini 2aa. — ¹²⁾ capella 2a; corpus 2b. — ¹³⁾ Gnzno 2b. — ¹⁴⁾ id. mart. nemá 2b, 8. — ¹⁵⁾ VII Kal. — tumulatus w ruk. 2 jemně přetřeno jest. — ¹⁶⁾ Nuremberk 2b; Nurenberk 2aa. — ¹⁷⁾ nemá 2b. — ¹⁸⁾ nemá 2, 8. — ¹⁹⁾ ebd. 2aa. Dle Reg. Böhmerowých byl Lotar w Bamberce 18 srpna 1127. — ²⁰⁾ Byl to Konrad wewoda Franský z rodu Hohenstaufůw. — ²¹⁾ Lotharius 2b. — ²²⁾ jméno jeho bylo Jindřich. — ²³⁾ Wikberti 2a a tak niže. W. Grojský. — ²⁴⁾ Lothario 2b. Lotar obléhal tenkrát město Špir.

¹¹²⁸ ad propria cum gratiarum¹⁾ actione. Non post multum vero temporis²⁾ Conradus, filius Liutoldi³⁾, captus est a Sobieslao, et inclusus est in⁴⁾ claustro⁵⁾ Wissegradensis ecclesiae. Aestas sicca.

Eodem anno multi principes⁶⁾ Bohemorum capti et catenati atque inclusi sunt in custodia a duce Sobieslao. Bracizlaus ductus est in castellum Daczin⁶⁾, et Conradus ad Henricum, filium Wigberti.

Eodem anno V Idus Novembris et⁷⁾ sclavonice Prosinice eclipsis lunae rubea; dicam, quod quidam viderunt particulam, quae remanserat iactantem se huc et illuc, donec defecit, et multae stellae circumdederunt eam, quarum⁸⁾ una circumvolavit⁹⁾ lunam, altera proiecit se ad aquilonem. Transactis decem diebus ad noctem rubea signa apparuerunt in coelo ad¹⁰⁾ aquilonem.

¹¹²⁹ Anno dominicae incarnationis 1129 Wratislaus filius Dedalrici captus est a Sebieslao, post haec¹¹⁾ in exilium missus est. Kladsko castrum renovatum est atque firmatum a Sobieslao.

Eodem anno dux Sobieslaus renovavit Wissegradense monasterium, quod pater eius, beatae memoriae¹²⁾ rex¹³⁾ Wratislaus, aedificavit pro anima sua et uxoris suae proliisque suae, collaudante et authoritate¹⁴⁾ gloriosissimi papae Alexandri atque LXXII patrum. Qui sanctae Romanae ecclesiae praenominatus pontifex ad corroborandam¹⁵⁾ eiusdem sacrae institutionis dignitatem¹⁶⁾ per Johannem, Tuscolanensem episcopum, et per Petrum, praepositum sancti Georgii martyris, praedictae ecclesiae ministris, vide licet presbytero, diacono¹⁷⁾, subdiacono et¹⁸⁾ etiam praeposito transmisit, et¹⁹⁾ ad insigne apostolicae autoritatis eis perpetuo hiis uti concessit, sandalia et mitras. Hiis vero ita dispositis et ordinatis, idem rex supra²⁰⁾ memoratus hoc praedictum monasterium subdidit sanctae Romanae ecclesiae, quod²¹⁾ tali modo fundavit, portans propriis humeris XII cophinos plenos lapidibus in honore salvatoris, ut Constantinus